2
[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024									     	         № 2545
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 25.11.2022 № 2513 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (в редакции от 09.08.2023 № 1530, от 18.09.2024 № 1996)

В целях приведения нормативных правовых актов Каменского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р «Об утверждении единого образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, и описания его бланка», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 сентября 2024 года № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 25.11.2022 № 2513 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (в редакции от 09.08.2023 № 1530, от 18.09.2024 № 1996) (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. в таблице Приложения № 7 к Административному регламенту раздел «Категории детей, имеющих право на получение мест в дошкольных организациях в первоочередном порядке» строку 17 изложить в следующей редакции:
	Дети из многодетной семьи
	Пункт 6 Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;
Подпункт 7 пункта 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 20.11.2009 № 100-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области».
	Удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р (оригинал и копия) или предъявление двухмерного штрихового кода (QR-кода) содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи через мобильное приложение «Госуслуги» после считывания лицом, осуществляющим проверку QR-кода с использованием указанного мобильного приложения в соответствии с порядком, утвержденным Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 сентября 2024 г. № 513.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» А.С. Парадееву.

Глава городского округа						         А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg